
 
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE CIVILE 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTI i DD.DD. 04.11.1998 con i quali sono stati indetti i corsi-concorsi di 

riqualificazione del personale civile della Difesa ed in particolare il corso-

concorso a 45 posti per il profilo professionale n. 73 di ASSISTENTE 

TECNICO EDILE della ex 6^ qualifica funzionale – modalità attuativa “B”; 

VISTO il D.D. 16.09.1999 con il quale sono state apportate alcune modifiche al 

succitato D.D. in data 04.11.1998; 

VISTO il D.D. 05.10.2001 con il quale è stata approvata la graduatoria del concorso 

a 45 posti per il profilo professionale n. 73 di di ASSISTENTE TECNICO 

EDILE della ex 6^ qualifica funzionale – modalità attuativa “B”; 

VISTO il D.D. 04.12.2001 concernente la composizione della Commissione 

esaminatrice per l’esame finale del corso di riqualificazione; 

CONSIDERATO che il candidato CICCARELLA Manlio, in data 28.12.2001, ha stipulato il 

contratto individuale di lavoro in qualità di Capo tecnico della ex 7^ 

qualifica funzionale; 

RITENUTA pertanto, la necessità di provvedere all’esclusione del candidato 

CICCARELLA Manlio dal corso-concorso in questione; 

TENUTO CONTO che detto corso di riqualificazione è stato espletato in unica sessione per tutti 

i candidati utilmente collocati nelle graduatorie dei corsi-concorsi per la ex 

6^ qualifica funzionale; 

 



 2 

 

VISTI i verbali redatti dalla suddetta Commissione; 

 

 

 

D E C R E T A: 

Art. 1 

Per i motivi di cui alle premesse, il candidato CICCARELLA Manlio è escluso dal 

corso-concorso in questione. 

 

 

 
Art. 2 

In relazione ai risultati scaturiti dai verbali della Commissione esaminatrice, tenuto 

conto del D.D. 05.10.2001, del precedente articolo 1 e dei titoli di preferenza posseduti dagli 

interessati, viene formulata la seguente graduatoria finale relativa al corso-concorso a 45 posti per 

il profilo professionale n. 73 ASSISTENTE TECNICO EDILE della ex 6^ qualifica funzionale – 

modalità attuativa “B”: 

 

 

 
 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PROVA SELETTIVA 

E 

TITOLI DI SERVIZIO 

 

VOTO CORSO 
PUNTEGGIO 

FINALE 

TITOLI DI 

PREFERENZA 

1. RUGGIERI LUIGI 14.05.1947 108,0 29,10 137,10  

2. GIULI ENRICO 02.01.1949 106,5 28,50 135,00 Invalido per servizio 
Orfano di cad. per causa serv. 
2 figli 

3. RIZZO GIOVANNI 31.01.1955 106,5 28,50 135,00 Figlio di invalido di guerra  
Lodevole servizio 

4. PASCARELLA MICHELE 30.06.1959 105,0 30,00 135,00 Lodevole servizio 
I figlio 



 3 

 
 
 
 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PROVA SELETTIVA 

E 

TITOLI DI SERVIZIO 

 

VOTO CORSO 
PUNTEGGIO 

FINALE 

TITOLI DI 

PREFERENZA 

5. MONTERASTELLI PIETRO 25.03.1960 105,0 30,00 135,00 2 figli 

6. GUIDOTTI ROBERTO 28.05.1960 105,0 29,10 134,10  

7. LUCIDI MARIO 21.04.1952 106,0 27,60 133,60  

8. ROCCHI GIULIO 25.12.1959 105,0 28,20 133,20  

9. BAGLIONI MASSIMO 08.01.1960 102,5 29,10 131,60  

10. ZAMBRINI BRUNO 24.12.1955 103,5 26,70 130,20  

11. PITTILINI SANDRO 09.10.1960 99,0 29,70 128,70 Lodevole servizio 

12. LA RUOTA CARMELO 22.10.1947 100,5 28,20 128,70 3 figli 

13. BENEDETTI PATRIZIA 24.07.1959 101,5 25,20 126,70 
 

14. DE LUCA  ROBERTO 25.10.1952 99,5 27,00 126,50 
 

15. GAMBALETTA PAOLO 16.11.1950 101,5 24,90 126,40  

16. MARTURANO COSIMO 28.05.1956 96,0 27,75 123,75 
 

17. MARCHIORI GIOVANNI 06.11.1956 94,5 29,10 123,60 
 

18. MORGANTE GIUSEPPE 06.10.1946 96,0 27,00 123,00 
 

19. PEZZI MASSIMO 06.02.1957 88,5 30,00 118,50  

20. FORNARI ROBERTO 10.09.1949 88,5 30,00 118,50  

21. MURRU GIOVANNI 21.07.1943 88,5 28,80 117,30  

22. CHESSA FRANCESCO 05.11.1950 87,5 29,10 116,60  

23. PAVANETTO GIUSEPPE 14.10.1958 87,0 29,10 116,10  



 4 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PROVA SELETTIVA 

E 

TITOLI DI SERVIZIO 

 

VOTO CORSO 
PUNTEGGIO 

FINALE 

TITOLI DI 

PREFERENZA 

24. VILLA PIERPAOLO 27.02.1967 87,0 27,90 114,90 
 

25. SCHIARETTI MAURIZIO 09.10.1963 88,5 25,50 114,00  

26. LOFANO DONATO 

IMMACOLATO 

01.01.1952 85,5 27,90 113,40  

27. EMILIO ROBERTO 10.09.1958 85,5 27,75 113,25 
 

28. BIANCALANI  ALESSANDRO 27.10.1947 87,0 25,50 112,50 Lodevole servizio 

29. RIVIELLO FRANCESCO 

PAOLO 

12.08.1951 87,0 25,50 112,50 
 

30. ZANATTA ATTILIO 08.05.1955 82,0 28,80 110,80  

31. PAZIENZA LUIGI 18.04.1952 84,0 26,40 110,40  

32. ESPERTI IPPAZIO 

ANTONIO 

25.01.1955 79,5 29,10 108,60  

33. QUAZZICO ELIO 17.05.1962 75,0 27,45 102,45  

34. CAVICCHIOLO ENNIO 11.12.1956 76,5 25,05 101,55  

35. MONGELLI MICHELE 17.03.1958 79,5 21,00 100,50 
 

36. DE SANTIS MAURO 13.11.1962 72,0 27,00 99,00 Orfano di caduto sul lavoro 

37. SOTTILI MAURO 28.03.1950 73,5 25,50 99,00  

38. LA RANA FRANCESCO 30.03.1957 64,5 28,50 93,00  

39. DI MAURO FRANCESCO 07.04.1950 67,5 24,60 92,10  

40. ROSINI GIORGIO 26.12.1951 64,5 24,30 88,80  

41. GRASSELLI GIANFRANCO 16.07.1952 63,0 22,50 85,50  

 

 



 5 

 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio per gli adempimenti 
di competenza. 

 

 

 

Roma,  16.05.2002 

 

 

 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 
Dirigente Generale dr. Carlo LUCIDI 

f.to LUCIDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elaborato da Persociv 2^ Div. – 2^ Sez. – PETROCCHI P. - 28/03/02 14.59 


